



Významného úspěchu dosáhli závodníci ŠSK na ME 2016 v bojovém umění Allkampf-Jitsu, které se letos konalo v Čechách. Více se dozvíte uvnitř tohoto čísla.

Vybíráme z obsahu:

str. 2 Filmová trilogie Zahradnictví
 str. 3 Výsledky voleb 2016 v Jaroměři
 str. 4 Rozhovor s vedoucí úřadu práce
 str. 6 Úspěch na ME 2016

str. 9 Střední škola řemeslná
 str. 11 Jaroslav Seifert a Josef Šíma
 str. 13 Městská knihovna Jaroměř
 str. 13 Cesty do historie - smírčí kříž
 str. 14 Kalendárium

Vážení čtenáři,

podzim je v plném tempu, jak naznačuje pohled z okna. Stejně tak nabralo na tempu společenské dění v našem městě, jak zase naznačuje pohled do zaplněného kalendária.

Na sportovním poli začínají mít převahu sporty, kterým říkáme zimní. Není to proto, že by se provozovaly výhradně v zimě, ale spíše proto, že se provozují v tělocvičnách a krytých halách. Mezi tyto sporty můžeme počítat i bojová umění. A právě v jednom z mnoha druhů bojových umění se Jaroměř zviditelnila a proslavila. Více o této události je na titulní stránce a uvnitř listu.

Doufejme, že oblastí, ve kterých Jaroměř vytvoří výraznou stopu, bude víc a víc. A nejenom ve sportu. V tomto čísle se píše hned o několika významných rodácích, kteří svou prací výrazně zviditelňují naše město. Hned vedle tohoto sloupku je zmíněn Petr Jarchovský, známý díky filmům Jana Hřebejka. Dále ve zpravodaji píše PhDr. Uhlíř o jaroměřském rodáku, který se proslavil jako malíř. K němu mám osobní vztah, bydlím totiž v ulici pojmenované po něm. Ano, je to Josef Síma. Ovšem v době, kdy malý Josefek Síma běhal po Jaroměři, tato ulice ještě neexistovala.

Kdo ví, třeba v té ulici vyrůstá další osobnost, po které se bude jmenovat nějaká ulice nejenom v Jaroměři. Čas nám to ukáže.

Váš redaktor, Martin Stein

tel.: 491 847 162

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz



[www.facebook.com/](http://www.facebook.com/jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj)

jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Filmová trilogie Zahradnictví

Jistě hodně Jaroměřáků zaregistrovalo štáb filmařů, kteří 3 × za měsíc srpen, září a říjen natáčeli v Jaroměři, Josefově a okolí.

Jedná se o trojdielnou sagu Zahradnictví, která se natáčela a stále natáčí na různých místech v Čechách.

Příběhy tří sester probíhají v letech 1939 až 1959. Režie se opět ujal jeden z nejlepších českých režisérů Jan Hřebejk a scénář napsal jeho dvorní tvůrce Petr Jarchovský, jaroměřský rodák.



Petr Jarchovský

říká v časopise Story, že vycházel ze vzpomínek svých rodičů na dětství prožité za okupace, na mládí v poválečných časech a hlavně na své prarodiče. Po smrti jeho otce to byl pro něj impuls začít paměti rodiny přetavovat do scénáře této trilogie. Je to vlastně časově natočené před filmem Pelíšky, který mnoho z nás tak miluje.

V trilogii zazáří David Novotný v roli majitele zahradnictví Miloše Pecky. V Jaroměři si vzpomeneme na již zaniklé zahradnictví Miloše Vecky.

Jednotlivé části trilogie mají názvy: Rodinný přítel, Dezertér a Nápadník.

Casting pro natáčení probíhal dne 3. 8. 2016 v divadle od 10 do 18 hodin. Dostavilo se 318 osob, z nichž na natáčení v Jaroměři jich bylo vybráno 20-25. Někteří byli až z Trutnova a z Jičína.

Měla jsem možnost 27. 8. 2016 být od rána do odpoledne s naším hercem Ondrou Sokolem, kterého znáte v poslední době jako moderátora pořadu Tvoje tvář má známý hlas na Nově.

Na tuto trilogii byl schválen rozpočet 120 milionů korun. Do kin půjde tento film v dubnu příštího roku.

Ještě na konec mého článku Vás chci pozvat na 25.-27. Listopadu, kdy „Vrchličiáci“, opět v režii Jana Sklenáře z Klicperova divadla, uvedou hru Rok na vsi od bratří Mrštíků.

Těšíme se na shledání s Vámi v našem krásném divadle.

Alena Pacáková

Foto: Tomáš Vojtíšek

Zastupitelstvo města Jaroměře na svém jednání dne 27.10.2015 schválilo pořizování přímých audiovizuálních přenosů ze zasedání zastupitelstva města **od 01.01.2016 do 31.12.2016**.

Přímý záznam je možné zhlédnout vždy v době konání ZM na webu: <http://www.jaromeronline.cz/>

Jaroměřský a Josefovský zpravodaj - periodický tisk územního samosprávného celku; č. 19/2016, vychází 1. 11. 2016

registrační číslo: MK ČR E 11964; vychází jako čtrnáctideník

vydává: město Jaroměř, nám. Československé armády 16, Jaroměř, IČO: 00272728; DIČ: CZ00272728

náklad: 5 650 kusů; **tisk:** Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o;

kontakt: Redakce Jaroměřského a Josefovského zpravodaje, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292, e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz; **toto číslo sestavil:** Martin Stein;

uzávěrka: 1. 11. 2016 (změna termínu vyhrazena); **příspěvky:** max. 40 řádků;

pozn.: Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok! Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazykovou správnost a není honorován. Příspěvky nemusejí vyjadřovat názor redakce. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení nebo úpravy článků bez konzultace s autory. Fotografie pořídila redakce, autoři článků a archiv. Texty „po uzávěrce“ neprošli jazykovou korekturou. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Příspěvky autorů uveřejněné v Jaroměřském a Josefovském zpravodaji budou dále poskytnuty Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové, která je bude uchovávat a zálohovat a v rámci informačních systémů provozovaných SVK HK je poskytne k Online přístupu internetovým uživatelům. K tomuto již není nadále potřeba dalšího souhlasu autorů příspěvků.

Volby 2016

Výsledky voleb do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje

Ve dnech 7. a 8. října 2016 proběhly volby do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. V Jaroměři bylo ke dni voleb evidováno 9 959 voličů. Volební účast dosáhla 31,2 %, když do volebních místností dorazilo 3 107 voličů.

V Jaroměři získaly jednotlivé volební strany, hnutí a koalice následující počet hlasů:

Název volební strany, hnutí, koalice	Počet platných hlasů	
	celkem	v %
Volte Pr. Blok www.cibulka.net	5	0,16
ODS	258	8,43
Koalice SPD a SPO	201	6,57
ČSSD	366	11,97
ANO 2011	882	28,85
TOP 09	256	8,37
Koalice pro Královéhrad. kraj	212	6,93
KSČM	400	13,08
Národní demokracie	9	0,29
Úsvit s Blokem proti islamizaci	31	1,01
STAROSTOVÉ A VÝCHODOČEŠI	141	4,61
Svobodní a Soukromníci	29	0,94
Koalice Piráti a SZ pro KHK	201	6,57
NE ILEG.IMIGRACI - PEN.PRO LIDI	19	0,62
NEZÁVISLÍ	25	0,81
SPR-RSČ M.Sládka, Patrioti, HOZK	3	0,09
DSSS-Imigranty, islám nechceme!	19	0,62

Informace byly čerpány z internetových stránek www.volby.cz.

Ing. Jiří Kotland

Městský úřad

Uzavření odboru dopravy

V pondělí 7. listopadu 2016 v době od 8 do 13 hodin bude v budově čp. 18 na náměstí ČSA (Česká pošta, odbor dopravy) přerušena dodávka elektřiny. Odbor dopravy bude po tuto dobu uzavřen.

Omezeny mohou být i elektronické služby v dalších budovách městského úřadu (vyřízení občanského průkazu nebo cestovního pasu, CzechPOINT, výpisy z KN apod.), pokud můžete, naplánujte si návštěvu úřadu na jiný den.

Přerušeni dodávky elektřiny se v tento den týká i dalších ulic - viz informace na úřední desce.

SDH Jezbiny

Na lukách, poblíž útulného jezbinského sportovního areálu, se za pěkného počasí v sobotu 1. října 2016 konala hasičská soutěž „Zlatá proudnice 2016“. Letošního, již úctyhodného 25. ročníku se zúčastnili i přátelé jezbinských hasičů z polského města Ostrowite. V hlavní soutěži startovalo celkem 16 družstev. Z ryze ženských startovala družstva čtyři, dále jedno družstvo dětí starších a sedm v kategorii mladších.

Celkové pořadí muži :

1. SDH Dubenec, 24,44 sec.
2. SDH Zvole, 30,53 sec.
3. SDH Jaroměř, 31,44 sec.

Celkové pořadí ženy :

1. SDH Rasošky, 34,28 sec.
2. SDH Zvole, 35,82 sec.
3. DFH Semonice, 43,53 sec.

Poděkování za podporu při této akci patří Městu Jaroměř,



Sokolu Jezbiny, firmě Agro Rožnov, TSM Jaroměř a všem členům pořadajícího SDH Jezbiny.

Text a foto Jindřich Polák

Úřad práce

Pravděpodobně mnoho lidí ví, že v Jaroměři je pobočka úřadu práce, ale zároveň všichni nemusí vědět co všechno tento úřad zajišťuje a s čím jim může pomoci. Proto jsem se rozhodl položit několik otázek vedoucí úřadu práce Mgr. Haně Martínkové.

Jak dlouho je vlastně úřad práce v Jaroměři?

Úřad práce ČR vznikl jako základní článek služeb zaměstnanosti v ČR v roce 1990. Úřad práce v Jaroměři sídlí ve dvou budovách, a to na náměstí ČSA 3 (budova Městského úřadu) a na adrese Dr. Eduarda Beneše 191 (budova polikliniky). S určitostí mohu sdělit, že na náměstí ČSA 3 sídlí úřad práce od roku 1994 dosud, kdy se sem přestěhoval z budovy současného Finančního úřadu. Na pracovišti úřadu práce na poliklinice je vykonávána agenda státní sociální podpory, která vznikla v roce 1995 a od října roku 1995 sídlí zde. Úřad práce České republiky je správním úřadem s celostátní působností a je organizační složkou státu. Úřad práce ČR byl zřízen dnem 1. 4. 2011, Zákonem č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících zákonů. Ministerstvo práce a sociálních věcí řídí Úřad práce ČR a je jeho nadřízeným správním úřadem.

Odkud mohou lidi žádat pomoc?

Úřad práce ČR tvoří generální ředitelství, krajské pobočky a pobočka pro hlavní město Prahu. Součástí krajských poboček jsou kontaktní pracoviště, z nichž jedno sídlí zde v Jaroměři. Z uvedeného vyplývá, že se může obrátit na naše kontaktní pracoviště se svými záležitostmi kdokoli s bydlištěm v rámci Královéhradeckého kraje. Nepsaným pravidlem ale je, že naše kontaktní pracoviště řeší klienty v rámci mikroregionu Jaroměřska, který zahrnuje Jaroměř a okolní obce (Jasenná, Zaloňov, Rychnov, Velký Třebeš, Rožnov, Dolany, Velichovky, Rasošky, Vlkov, Nový Ples, Šestajovice).

Co je základním účelem kontaktního pracoviště úřadu práce v Jaroměři?

Hlavní náplní činnosti úřadů práce jsou úkoly v oblasti zprostředkování zaměstnání a podpory v nezaměstnanosti a úkoly v oblasti nepojistných sociálních dávek.

Kontaktní pracoviště plní v oblasti zprostředkování zaměstnání, evidence uchazečů a zájemců o zaměstnání a podpory v nezaměstnanosti zejména tyto úkoly:

- vede evidenci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání,
- rozhoduje o nezařazení do evidence uchazečů o zaměstnání a o vyřazení z této evidence,
- vydává a ověřuje správné rozhodnutí v oblasti zprostředkování zaměstnání,
- vyhledává uchazečům o zaměstnání včetně zdravotně postižených vhodné pracovní uplatnění; v této souvislosti spolupracuje s oddělením zaměstnanosti krajské pobočky,
- projednává s uchazeči včetně zdravotně postižených možnosti pracovního uplatnění na společensky účelných pracovních místech, při veřejné prospěšných pracích a jedná s nimi o možnostech rekvalifikace a provádí v těchto oblastech průzkum zájmu uchazečů,
- podílí se na realizaci opatření a nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti, provádí výběr uchazečů v rámci realizace jednotlivých nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti,
- ve spolupráci s krajskou pobočkou se podílí na sociálně právním a profesním poradenství v oblasti zaměstnanosti,
- vypracovává a sjednává individuální akční plány,
- rozhoduje ve správním řízení zejména o přiznání podpory v nezaměstnanosti, při rekvalifikaci, o její výši,
- rozhoduje ve správním řízení o přiznání kompenzace odstupného dle §44b zákona o zaměstnanosti,
- zpracovává řádné a mimořádné výplaty podpor v nezaměstnanosti a podpory při rekvalifikaci,
- vydává uchazečům o zaměstnání včetně zdravotně postižených a určeným orgánům potvrzení, vymezená platnou

právní úpravou, o vedení v evidenci a příp. poskytování podpory v nezaměstnanosti.

Kontaktní pracoviště plní v oblasti nepojistných sociálních dávek úkoly správního orgánu prvního stupně dle zákona o státní sociální podpoře, zákona o pomoci v hmotné nouzi, zákona o sociálních službách, zákona o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a zákona o sociálně-právní ochraně dětí a to zejména:

- rozhoduje ve správním řízení o přiznání příslušné dávky,
- rozhoduje o případných námitkách účastníka řízení, předává nadřízenému orgánu odvolání, pokud ve své kompetenci neprovedl autoremeduru,
- zpracovává řádné a mimořádné výplaty podpor v nezaměstnanosti a podpory při rekvalifikaci,
- zpracovává řádné i mimořádné výplaty dávek,
- vyřizuje agendu posouzení zdravotního stavu pro účely nepojistných sociálních dávek,
- zajišťuje agendu dávek pěstounské péče.

Kdo se může dostat do evidence ÚP? Jak dlouho tam může být (podle toho jestli potřebuje pomoc při hledání práce, soc. podporu, podporu v hmotné nouzi, zdravotní postižení atd), koho ÚP vyřadí z evidence?

Evidence na úřadu práce je dobrovolná, vstoupit do ní může tedy kdokoli, kdo má ukončený pracovní poměr, není v pracovní neschopnosti, nepodniká, není invalidní ve 3. stupni ... (dále §25 Zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti), chce a může pracovat a žádá o zprostředkování zaměstnání. Délka evidence je časově neomezená, na rozdíl od podpory v nezaměstnanosti, kterou lze čerpat 5, 8 nebo 11 měsíců (dle věku uchazeče o zaměstnání při podání žádosti). Důvody, pro které úřad práce může vyřadit uchazeče z evidence, jsou vyjmenovány v § 30, §31 Zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Mezi nejčastější důvody patří např. nedostavení se na stanovený termín návštěvy, neprojednání nebo odmítnutí vhodného zaměstnání, které bylo zprostředkované úřadem práce nebo neoznámení nekolidujícího zaměstnání (brigády) nejpozději v den nástupu. O všech těchto rizicích uchazeč ví, je o nich poučen v den zavádování a kopii poučení si přebírá do vlastních rukou.

Co je tedy hlavní náplní úřadu práce?

Kromě pomoci při hledání nového zaměstnání a uplatnění se na trhu práce, úřad práce nabízí velké spektrum finanční pomoci – dávek.

V případě ztráty zaměstnání lze žádat podporu v nezaměstnanosti. V případě vyčerpání nebo nepřiznání této dávky lze žádat i dávky pomoci v hmotné nouzi – doplatek na bydlení a příspěvek na živobytí, nebo jednorázovou dávku mimořádnou okamžitou pomoc. V agendě státní sociální podpory lze čerpat tzv. rodinné dávky, tj. dávky závislé na příjmu - přídavek na dítě, příspěvek na bydlení, porodné a dávky nezávislé na příjmu - rodičovský příspěvek, pohřebné a dále dávky pěstounské péče. Pomoc od úřadu práce mohou také čerpat osoby se zdravotním postižením – jedná se o dávky příspěvek na péči, příspěvek na mobilitu a příspěvek na zvláštní pomůcku a úřad práce též vydává průkazy ŌZP (ve třech stupních – TP, ZTP a ZTP/P).

Změnilo se něco oproti minulým letům? Bude se něco měnit?

Velké organizační změny proběhly za vlády ministra práce a sociálních věcí Jaroslava Drábka v roce 2011, kdy došlo k restrukturalizaci úřadů práce. Ze 77 samostatných úřadů práce vznikl jeden centrální úřad se 14 krajskými pobočkami, což s sebou neslo mnohá úskalí spojená s problematikou výplatou dávek. Díky loajalitě a pracovnímu nasazení všech zaměstnanců úřadu práce napříč celou republikou se situaci podařilo zvládnout a novou strukturu přijmout v podobě, v jaké byla předložena a která trvá dodnes.

Ke změně, která se dotkla klientů úřadu práce, došlo v dubnu 2015. Každý pátek se pro veřejnost uzavírá pracoviště státní

Úřad práce

sociální podpory, hmotné nouze a příspěvku na péči. Důvodem je především to, že jednotlivé agendy spolu nesou i spoustu administrativně náročných činností, které je třeba zpracovat mimo úřední hodiny a také potřeba provádění sociálních šetření přímo u klientů za účelem zamezit zneužívání sociálních dávek. Agenda zaměstnanosti zůstává přístupná a funguje jako podatelna pro ostatní uzavřené agendy.

Další změnou která se dotýká všech pracovníků na úřadu práce v Jaroměři, je služební zákon, který nahrazuje zákoník práce. Všechny pracovníce úřadu práce v Jaroměři jsou ve služebním poměru, a to na dobu určitou či neurčitou. Se služebním poměrem jsou spojené úřednické zkoušky, schvalované systemizace úřadů rok dopředu, jiná služební označení, organizačně náročnější výběrová řízení atd.

Průběžně dochází k drobnějším změnám, jak v oblasti změn a úprav zákonných norem, kterými se úřad práce řídí při své činnosti, tak v oblasti organizace práce v reakci na vývoj na trhu práce atd. V současné době se hodně diskutuje a řeší např. otázka bezpečnosti pracovišť.

Jaký je vývoj na trhu práce?

Je třeba konstatovat potěšitelnou informaci, kterou určité čtenáři vnímají i z médií, že v současné době dochází na trhu práce k velmi příznivému vývoji. Nezaměstnanost výrazně klesla

(je nejnižší od r. 2009 v rámci celé ČR, ale i v Jaroměři) a volných pracovních míst v celé České republice i na Jaroměřsku přibývá. I proto dochází k intenzivnější spolupráci s uchazeči za účelem zprostředkování zaměstnání. Díky intenzivnější spolupráci úřadu práce se zaměstnavateli (tzv. monitoring) se zvýšil a neustále se zvyšuje počet nabízených pracovních míst úřadem práce.

Kolik lidí pracuje na úřadu práce v Jaroměři?

V současné době pracuje na úřadu práce v Jaroměři 16 pracovníků (1 na pozici vedoucí kontaktního pracoviště, 3 na agendě státní sociální podpory, 3 na agendě příspěvku na péči a dávek OZP, 5 na agendě hmotné nouze a 4 na agendě zaměstnanosti).

A pro jistotu ještě úřední hodiny našeho úřadu práce?

Po: 8-12; 13-17

Út: 8-11

St: 8-12; 13-17

Čt: 8-11

Pá: 8-11 (pouze agenda zaměstnanosti a podatelna)

Děkují paní Mgr. Haně Martínkové za ochotu a trpělivost při zodpovídání otázek.

Otázky kladl Martin Stein

The Angels

Klub přátel Josefova Vás zve na akci s názvem „Setkání hudebních generací a jejich příznivců“, která se uskuteční **v sobotu dne 19.11.2016 od 20 hodin v sále Národního domu v Jaroměři.**

Jako první vystoupí The Angels, kteří se vracejí na svoji domovskou scénu do Národáku, kde před více než čtyřiceti lety hrávali pravidelně nedělní čaje. The Angels zahrají v pozměněné sestavě Vratislav Čermák - basová kytara, zpěv, Leoš Sedláček - kytara, zpěv, Miloslav Břiza - klávesové nástroje, Tomáš Hroch - bicí. Repertoár The Angels je složen z rockových skladeb 60. a 70. let minulého století, který tvoří dobové skladby od Deep Purple, Uriah Heep, The Kinks, Rolling Stones, Spooky Tooth, Free, Blue Effect a dalších velikanů té doby.

Kapela Crossroad se z původně striktně bluesového reper-

toáru posunula blíže k rocku, od svých bluesových kořenů se však zcela neodpoutala. V playlistu se objevují skladby od E.Claptona, J.Hendrixe, G.Moora, B.Guye, S. R. Vaughana, K. W. Shepherda, J. Bonamassy a spousty dalších autorů. Crossroad zahrají v sestavě Vít Marek - kytara, zpěv, Leoš Sedláček - kytara, zpěv, Jirka Adamec - basová kytara, Mirek Trejbal - bicí.

Tak teď víte vše a nezbývá než přijít, vidět a slyšet The Angels a Crossroad na vlastní oči a uši. Těšíme se na Vás. Akci pořádá Klub přátel Josefova s podporou města Jaroměř. Vstupné 50 Kč, občerstvení zajištěno.

*Vratislav Čermák
Klub přátel Josefova*

Blahopřejeme jubilantům

Životní jubileum v září 2016 oslavili:

Mikysková Jaroslava	87 let
Kašpar Jaromír	90 let
Jačková Emílie	89 let
Španielová Danuška	92 let
Beňáková Maria	87 let
Rezková Helena	85 let
Jakoubková Marie	87 let
Hynková Věnceslava	90 let
Kokšteínová Marie	86 let
Krušina Zdeněk	87 let
Rydlová Marie	88 let
Vít Josef	92 let
Haklová Věra	86 let
Siberová Věra	89 let

Všem přejeme hodně zdraví, klid a pohodu

Zdroj: Komise pro obřady a slavnosti.

BOĎI



Loutkářský soubor BOĎI Jaroměř, jeden z nejstarších souborů, sídlící ve druhé nejstarší stálé scéně loutkového divadla u nás HLEDÁ NOVÉ ČLENY.

Postihl nás generační problém, pomozte nám ho vyřešit.

Jestli v sobě máte touhu to zkusit, přijďte se podívat, popovídat.

Zkoušíme každý pátek od 18.00 hodin v Boučkově loutkovém divadle.

Každý si své místo najde. Potřebujeme jak vodiče, tak mluviče, ale i techniky atd.

Nestydte se a přijďte posílit naše řady.

Telefon na principála Romana: 777 812 470, e-mail bodi@bodi.cz www.bodi.cz. Těšíme se na Vás.

ŠSK Jaroměř

Úspěch oddílu Drak AKJ na ME 2016



Závodníci Školního sportovního klubu reprezentovali naši republiku a město Jaroměř na Mistrovství Evropy v bojovém umění Allkampf-Jitsu (AKJ), které se letos konalo v Čechách. Dlouho očekávaná událost, na kterou se všichni závodníci pilně připravovali, proběhla 15. 10. v Českých Budějovicích. Reprezentační výpravy se zúčastnilo celkem šest závodníků z oddílu Drak AKJ, kteří se na ME kvalifikovali na letošním Mistrovství ČR – **Adam Havrda, Jiří Kudrnáč, Johanka Peterková, Jakub Reindl, Lucie Šárová a Marek Ševčík**. V mezinárodní konkurenci se naši závodníci rozhodně neztratili a pro ČR získali dva cenné kovy. **Jirka Kudrnáč získal zlato v kategorii starších žáků a Jakub Reindl bronz v kategorii juniorů**. Jirka a Jakub, oba žáci ZŠ Na Ostrově, soutěžili v disciplínách randori (nacvičený sled sebeobránných technik) a tameshi-wari (přerážení desek). Jirkovi, Jakubovi a ostatním závodníkům gratulujeme k úspěchu a celé výpravě včetně doprovázejících rodičů děkujeme za vzornou reprezentaci oddílu, města Jaroměře a především naší země.



Pro neznalé čtenáře jen doplníme, že slovo Allkampf se dá volně přeložit jako „všeboj“ a slovo jitsu je výrazem pro umění nebo techniku. Jedná se o progresivní bojové umění využívající propracované sebeobránné techniky - údery, kopy, úhyby těla, házení, páčení, boj ve stoje a na zemi, které jsou převzaty z bojových umění jako je Karate, Judo, Aikido, Tae-Kwon-Do a další. V Jaroměři se tento styl vyučuje od roku 2011 v oddíle Drak při Školním sportovním klubu Jaroměř, který sídlí v ZŠ Na Ostrově (více informací lze nalézt na www.sskjaromer.cz).

Mgr. Pavel Palička
ŠSK Jaroměř

Florbalový oddíl TJ Sokol Jaroměř

Florbalový oddíl TJ Sokol Jaroměř je tradiční florbalový klub, který je jedním z nejstarších v České republice a organizované soutěže hraje již od jejich založení – účastnil se prvního ročníku 1. ligy a několika následujících. Do nové sezóny vstupuje opět s kompletní strukturou mužských družstev od elévů po muže „A“ a „B“. Mezi ženská družstva jsme na letošní sezónu nově přihlásili družstvo dorostenek. Obě elitní kategorie hrají celostátní soutěže, muži Národní ligu – skupinu západ, což je třetí nejvyšší soutěž a ženy 1. ligu – skupinu východ, která je v pořadí druhá. Mužský A-Team díky příslušnosti k této soutěži hraje nejvýše z celého Královéhradeckého kraje a z východních Čech jsou výše jen superligové Pardubice a prvoligové Svitavy. Do celostátní 1. ligy se probíjeli dorostenci, kteří budou hrát v jedné ze čtyř skupin této nejvyšší soutěže. Celkově patří TJ Sokol Jaroměř mezi nejúspěšnější florbalové oddíly východních Čech. Bohužel šíře kategorií a náročnost cestování ve vyšších soutěžích s sebou přináší i rostoucí finanční náročnost na chod klubu, takže kdyby se někdo chtěl stát partnerem tohoto celku, může napsat e-mail na florbaljaromer@centrum.cz

Muži si v minulé sezoně vyzkoušeli zrádné play-down, ve kterém si ale nejrychlejším možným způsobem během tří zápasů poradili se Strakonice a Národní ligu udrželi. Cílem tak rozhodně je vrátit se znovu do bojů play-off a tam předvést co nejlepší výkon. Už se záchrannými pracemi nám na trenérské lavičce pomáhali trenérské duo Viktor Kolář - Martin Klapka a v nové sezoně budou pokračovat. Viktor Kolář má zkušenosti z několika sezon trénování v nejvyšší mužské soutěži. Po hráčské stránce jsme týmem, který se spoléhá především na vlastní odchovance, na hráče se vztahem k oddílu a městu. Generační obměna plynule pokračuje a mladí hráči, kteří se v minulých sezonách oťukávali, by se měli postupně stávat tahouny týmu. S tím samozřejmě souvisí odliv stálé jaroměřského florbalu. Vojtěch Schwarz se rozhodl pro působení v B-Teamu, Jiří „Boris“ Novotný si naordinoval minimálně půlroční pauzu a brankář Lukáš Flégl přešel na cyklistiku. Nyní se A-Team pohybuje ve středu tabulky poté, co ještě nebyl v domácím prostředí poražen. Z venkovních zápasů se ale bohužel zatím body přivést nepodařilo, ač naposledy v Českých Budějovicích scházel jediný gól.

Ženy si v minulém ročníku vybojovaly účast v bojích play-off, ale hned v první sérii s vítězem základní části spojeným z hrá-

ček z Mladé Boleslavi a Nymburku. Letos by byla žádoucí opět účast v těchto vyřazovacích bojích a třeba se v nich probíjovat i dále. Na začátku sezony měly ženy bohužel problémy s obsazením pozice brankářky, ale momentálně to vypadá, že už se našel tento problém vyřešen. V době psaní tohoto článku jsou ženy na třetí příčce tabulky, když prohrály jen s momentálním lídrem soutěže.

Mužské Běčko spojené s veterány (ve florbale 1982 a starší) zatím odehrálo v Královéhradecké lize dva zápasy, oba vítězně. Dorostenci zatím bojují v 1. lize s bilancí dvou proher, dvou výher a okupují přesný střed tabulky. Junioři v této sezoně bojují o návrat do 2. ligy a zatím jsou se stejným počtem bodů s Trutnovem na prvních dvou pozicích, když všechna svá utkání vyhráli. Premiérovou sezonu si odbývají dorostenky, které hned svůj první turnaj pořádaly v domácím prostředí, a dařilo se jim, když ze dvou utkání nepoznaly porážku, ztratily jen body za jednu remízu. Starší žáci jsou jedinou soutěží v regionu, který se hraje tzv. košovým systémem, kdy týmy dle výkonnosti hrají v jedné z pěti skupin, mezi kterými se v průběhu sezony dle výsledků průběžně sestupuje a postupuje, momentálně naši hráči bojují v nejvyšším koši. Starší žákyně organizujeme dohromady se ZŠ Miletín a děvčata si zatím připsala tři body za jedno vítězství ze tří zápasů. Dalšími kategoriemi jsou mladší žáci, elévové a přípravka, výsledky z jejich zápasů se ale nepočítají. Všechna data platí k polovině října.

Nábor do kategorií probíhá celoročně, takže pokud by někdo z čtenářů či jejich ratolestí měl zájem vyzkoušet si florbal, může si najít rozdělení do kategorií dle věku, i seznam tréninků na www.florbaljaromer.cz, záložka Klub -> podzáložka tréninky či nábor a přijít přímo na trénink. Další možností je napsat e-mail na florbaljaromer@centrum.cz. Pokud nemáte doma florbalu, nemusíte ji na první tréninky kupovat, ze začátku můžeme toto herní náčiní dětem zapůjčit. Na trénink tak je potřeba jen sálová obuv a věci na převlečení. Až se rozhodnete v tomto sportu pokračovat, můžete si florbalu pořídit i s radou trenéra a klubovou slevou u našich partnerů.

Aktuální informace z klubu můžete najít na www.florbaljaromer.cz či www.facebook.com/FlorbalJaromer.

Karel Hašek a Jakub Kubina

ZŠ Na Ostrově

Pěvecký sbor Ostrováček v Teplických skalách

Na úpatí Teplických skal leží osada Skály s barokním záměčkem Bischofstein. Je obklopen Jiráskovými skalami, které jsou dějištěm románů A. Jirásky Skály a Skaláci. Malebná krajina s krásou skalního labyrintu se stala ve dnech 3. - 7. 10. 2016 místem, kam se vydaly děti hlavního sboru Ostrováček ze ZŠ Na Ostrově se svými sbormistry.

Zámeček „Bišík“ se stal místem, odkud zněly po celý týden převážně zimní a vánoční písně za doprovodu varhan, kytar, fléten a doprovodných nástrojů. Vždyť vánoční čas se kvapem blíží a sbor čeká celá řada koncertů. Mezi pěveckými zkouškami děti vyběhly do velké zahrady, kde aktivně odpočívaly na trampolíně, lanovce nebo kolotoči.

Pískovcové skály, vyhlídky, lesní jezírko a překrásná přírodní zákoutí se staly místy, kam se děti vydaly za dalším poznáním. Když všichni zpěváci vystoupali na vrchol zříceniny hradu Skály, otevřel se krásný výhled na stolovou horu Ostaš a Orlické hory. Do celého kraje se z tohoto místa nesly oblíbené písně Ostrováčku. Ke společně prožitým zážitkům patřily také hry a zábava, která byla opět spojena se zpěvem. Na večerní cestu tajuplným lesem jistě děti nezapomenou.

A tak se přiblížil pátek, den odjezdu do Jaroměř. Všem bylo tak trochu smutno. Však vzpomínky na společně strávené chvíle jistě zůstanou.

Poděkování za vydařený týden patří nejen personálu „Bišíku“, rodičům a učitelům, ale také vedení školy ZŠ Na Ostrově za plnou podporu při všech akcích sboru Ostrováček.

Mgr. Vlasta Nejedlá, sbormistr

ZŠ Boženy Němcové

Dopravní výchova

Jako každý rok, tak i letošní podzim se žáci čtvrtých ročníků ZŠ Boženy Němcové zúčastnili lekce dopravní výchovy na dopravním hřišti v Náchodě. Strávili zde celé vyučovací dopoledne, které bylo rozděleno na 2 části – teoretickou a praktickou. V teoretické části byli seznámeni s nejdůležitějšími pravidly bezpečné jízdy na silnici, včetně dopravních značek. Po teoretickém základu následovala ta atraktivnější, praktická část - a to jízda na kole podle značek na dopravním hřišti.

Po této podzimní přípravě získali žáci informace a zkušenosti, které budou potřebovat při jarním skládání zkoušek. Ti úspěšně obdrží řidičský průkaz cyklisty. Žáci si celé dopoledne užili a získali cenné praktické dovednosti, které se ve školní lavici nenaučí. S chutí se mohou celý půlrok připravovat na jarní zkoušky.

Mgr. Jana Křížová

Pohár starosty města Jaroměř

V úterý 4. října 2016 se na dětském dopravním hřišti v Náchodě konal již 12. ročník dopravní soutěže mladých cyklistů 5. tříd „Pohár starostů“, letos o „Pohár starosty města Jaroměř“. Soutěž byla určena žákům, kteří již prošli teoretickou i praktickou výukou dopravní výchovy ve čtvrtém ročníku.

Zápolení se skládalo ze tří disciplín. Tou první byla pravidla silničního provozu - děti vybíraly správné odpovědi v testu. Druhou částí, která byla praktická, byla jízda po dětském dopravním hřišti v časovém limitu při dodržení všech pravidel silničního provozu. A samozřejmě nesměla chybět ani jízda zručnosti, tedy třetí disciplína. Žáci museli např. zvládnout slalom

mezi kužely, přemístění míčku, osmičku, zastavení na metě, šikmou plochu.

Z každé základní školy se mohlo zúčastnit pouze jedno smíšené družstvo 2 chlapců a 2 dívek. Naši školu výborně reprezentovali žáci Patrik Sahánek z 5.A a z 5.C Markéta Horáčková, Michaela Stolinová a Vojtěch Kopecký, kteří se umístili na skvělém 4. místě z 21 týmů. I přes velkou nepřízeň počasí - déšť, silný vítr - zvládli náročné úkoly na výbornou. Ještě jednou děkujeme za skvělý výkon a gratulujeme.

Mgr. Dagmar Balcarová

ZŠ Josefův

Adaptační kurz 6. B aneb na moři i na souši

Ve čtvrtek 22. 9. vyplula naše loď na další průzkumnou cestu. Finanční náklady byly získány ze dvou dotačních programů prostřednictvím Královéhradeckého kraje. Cestou jsme společně s admirálem Kubou a Aničkou (speciální pedagogové) zažívali různá dobrodružství. Museli jsme vyjednávat, přemýšlet, plánovat, fungovat jako tým. První den jsme si vytvořili námořnické cedulky, poté jsme si vyprávěli o naší výpravě. Brzo nám jako námořníkům vyhládlo, a tak jsme se vydali sehnat kořist k obědu. Naštěstí jsme nemuseli dlouho hledat, protože naše školní jídelna byla připravena na všechno, zajistila nám výborné stravování po celou dobu naší plavby. S dobrým pocitem i plným bříškem jsme se poprali s dalšími nelehkými úkoly, čelili jsme tváří v tvář pirátům, nakreslili si své vysněné ostrovy, zvolili si vlajku s pravidly a v neposlední řadě zvládli večerní stezku odvahy s rituály. Páteční plavba začala brzy ráno rozcvíčkou, pokračovala týmovou hrou. Celá naše výprava skončila vypuštěním našich vlastnoručně vyrobených lodiček do řeky Metuje. Žádná se nepotopila, protože měla kvalitní základnu, a tak i



my se budeme snažit pokračovat v plavbě dál až do 9. ročníku a věřím, že Titanic z nás nebude.

Mgr. Lucie Lojdová a Mgr. Pavlína Krámová,
Základní škola Josefův

Klub přátel hudby

Jak ten čas utíká! Před zahájením 375. abonentního koncertu připomněla v úvodních slovech Jana Pavlovská neuvěřitelných 50 let činnosti KPH v Jaroměři. S úctou bylo jmenováno několik lidí, kteří se v minulosti podíleli na přípravách koncertů a také byla oceněna přítomná Marie Fejtková, o jejíž zásluze na pokračování činnosti Kruhu přátel hudby nemůže být pochyb. Zájem o vážnou hudbu v celém světě roste a například návštěvnost Waldbühne Berlín by mohli závidět i pořadatelé velkých sportovních akcí. Nyní k vlastnímu koncertu. Soubor MUSICA DOLCE VITA (Daniela Demuthová - mezzosoprán, Žofie Vokálková - flétna, Zbyňka Šolcová - harfa), působící na hudební scéně od roku 2005, se představil skladbami velikánů světové hudby, jakými jsou A. Vivaldi, J. S. Bach, G. F. Händel, F. Chopin, M. Ravel, C. Debussy a několika dalších autorů. V programu zaznělo i vlastní dílo Zbyňky Šolcové pro

harfu. Pro pisatele těchto řádků byl koncert velkým poučením, protože většinu skladeb neznal. Příjemným zpestřením byla recitace z básnické sbírky City a pocity od účinkující Zbyňky Šolcové s nádherným přednesem Daniely Demuthové. Bylo to stejně dojemné, jako když před mnoha lety ze stejného místa přednášela herečka Gabriela Vránová báseň o housličkách od Jaroslava Seiferta. Nejen v poezii, ale i v životě platí, že někdo vás dokáže zaujmout několika slovy či větami a jiný mluví hodinu, aniž by něco řekl. V úvodních slovech před zahájením bylo řečeno, že v Jaroměři bylo mnoho koncertů vynikajících, některé průměrné a žádný podprůměrný. S tím lze plně souhlasit. I tento koncert se jistě zařadil mezi hodně nadprůměrné.

Miroslav Martinovský
V Jaroměři 12.10.2016

Střední škola řemeslná

Řemesla na Střední škole řemeslné v Jaroměři

Střední škola řemeslná v Jaroměři si v tomto roce připomíná 130. výročí založení.

Jde o významnou historii, kvalitní základ pro dnešní současnost vzdělávání mládeže v Jaroměři.

Je tu také neméně významné výročí, kdy v roce 1906 byla Na Ptákách postavena budova pro denní studium Řemeslné školy. Ke škole jsou také přistavěny dílny ve kterých vznikl prostor pro tehdejší obory zámečnický, kovářský, truhlářský a zednický. Již v této době se zde pořádaly kurzy určené pro mistry zednické a tesařské. Z toho je jasné, že profesori v té době měli vysokou odbornou úroveň, která trvá až do dnes. Svědčí o tom výborné výsledky dnešních žáků v soutěžích odborných dovedností a hlavně nacházející uplatnění na trhu práce, kde jsou vyhledáváni pro jejich zručnost.

Jeden z nejstarších vyučovaných oborů je „Truhlář“. Zde se žáci učí základnímu zpracování dřeva a již v druhém ročníku a později ve třetím ročníku pracují na zakázkách pro veřejnost. Výrobky jsou klasické, ale i atypické, jak nábytkářské skříně, ložnice, kuchyně..., tak z oblasti dřevěných konstrukcí tj. dveře, „euro-okna“, schody...

V soutěžích žáci vždy postoupili do finále, kde se umísťovali na prvních a předních místech. Zejména vynikli v soutěžích pořádaných truhlářskými listy, kde se umístili dvakrát za sebou na prvním místě, a tak se stali přeborníky republiky.

Dalším oborem je „Tesař“. Žáci zakázkově zvládají stavbu náročných konstrukcí vazeb, ale i ostatních tesařských výrobků. Jsme jedinou školou v ČR, která učí žáky vyrábět loukoťová kola a pouští se do složitých renovací historických exponátů. Na celostátní soutěži s mezinárodní účastí v Brně, kde vyhráli již po jedenácté první místo, získali také ocenění „Zlaté ručičky“ pro nejšikovnějšího tesaře roku.

Historické kořeny má také obor „Kovář“. SŠ řemeslná vyučuje dva kovářské obory. První z nich je „Podkovář a zemědělský kovář“. Jsme jedinou školou v republice, kde se tento obor vy-

učuje bez přerušení od roku 1951. Jsme také jedinou školou, která má smluvně zajištěno více než 130 koní pro výuku žáků.

Každoročně v měsíci březnu jsou uspořádány „Podkovářské dny“ s mezinárodní účastí, na kterých se setkává stovka podkovářů z Polska, Slovenska, Německa a České republiky.

„Umělecký kovář a zámečnický“ je oborem mladším, nicméně žáci si svými náročnými výrobky velice rychle upevnili přední postavení mezi školami. Tyto práce lze shlédnout v budově školy, kde vznikla „Galerie“. Zejména unikátně je zpracováno zábradlí, ve kterém jsou ilustrativně předvedeny slohy v kovářské historii.

Kováři se rovněž mohou pochlubit prvními místy z nejrůznějších soutěží a jejich práce můžete pravidelně obdivovat na setkání uměleckých kovářů na hradě Helfštýně.

Mezi výukově mladší obory patří také „Oprava zemědělských strojů“. Tento obor svojí náplní patří mezi velice zajímavé a v současné době mezi neatraktivnější obory na trhu práce. Absolventi mohou volit při výběru budoucího zaměstnání, mimo opraváře zemědělských strojů, mezi svářečem, řidičem, obráběčem, automechanikem, zámečnickem a ostatními technickými obory.

Nejmladším oborem na SŠ řemeslné v Jaroměři je „Umělecký keramik“. Tento obor se postupně vypracovává na výsluní. Má kvalitní zázemí v krásné dílně i v odborných vyučujících. Své práce představuje na odborných výstavách a nabízí je na prodejních akcích.

Žáci také tvoří keramiku na přání a tak dělají radost zákazníkům.

Historie říká, že v Jaroměři od samého začátku byla nastoupena cesta technického vzdělání a výuky řemesel. Současné vzdělávání ve Střední škole řemeslné v Jaroměři v této aktivitě pokračuje a tím se řadí mezi přední školy, které připravují žáky v technických oborech. Tento úkol je v současné době společensky velice potřebný.

Závěrečné zkoušky kovářů ve Střední škole řemeslné v Jaroměři

17. 6. 2016 probíhaly závěrečné zkoušky Podkovářů a zemědělských kovářů.

Ke zkoušce přišlo 6 podkovářů. Úspěšně složilo zkoušku 5 podkovářů, jeden s vyznamenáním. Tři s nejlepším prospěchem byli sekci podkovářskou Kovářského společenstva odměněni podkovami, tričky a krabici podkováků. Jako zástupce z praxe se zkoušky účastnil František Najman, podkovář a člen Kovářského společenstva.

23. 6. 2016 se konaly závěrečné zkoušky Uměleckých kovářů a zámečníků, pasířů.

Ke zkoušce přišlo 11 kovářů. Úspěšně tuto zkoušku složilo 10 kovářů, z toho dva prospěli s vyznamenáním. Členem komise byl zástupce z praxe, předseda Kovářského společenstva Stanislav Sedlák.

Žáci mimo svých vědomostí při ústní zkoušce, také představili své ročníkové a závěrečné práce. Pan Stanislav Sedlák s každým žákem o předvedených dílech pohovořil a vyjádřil svůj názor.

Myslím si, že takovéto zhodnocení prací nezávislým odborníkem z praxe, je pro každého žáka to nejcennější co může slyšet o své práci.

Střední škola řemeslná v Jaroměři se také zapojila do programu „erasmus“. V tomto programu přivítala dvě návštěvy. Nejprve na týdenní studijní pobyt přijela dvojice kovářů prvního ročníku Nils Gelland a Jorgen Stall pod vedením pana ředite-

le Geira Ronningena z norského městečka Odda. Tito žáci se v norské škole učí pod vedením českého učitele pana Michala Wunderlicha kovářskému řemeslu, které se doposud v Norsku nevyučovalo.



A právě tato dvojice žáků se stala prvními tohoto oboru, kteří se přijeli podívat a prakticky vyzkoušet kování výrobků a podkování koní zde v Čechách.

Norští žáci pracovali v dílně společně s našimi žáky. Po vyučování byl pro ně připraven

poznávací program poznání Jaroměře a okolí.

Na druhou návštěvu přijel učitel odborných předmětů fotografování a sochařství ze střední umělecké školy pan Roberto Canedo Balboa z kanárského ostrova Las Palmas de Gran Canaria. Jeho cíl byl osvojit si základy kovářské technologie. I přes tak krátkou dobu se mu dařilo a prakticky všechny stanovené úkoly splnil úspěšně pod vedením učitele Zdeňka Vítka.

Zdeněk Vítka - učitel

Základní umělecká škola F. A. Šporka

Kolegium hraběte F. A. Šporka

Možná víte, možná nevíte...

Při ZUŠ F. A. Šporka funguje už přes deset let, dříve občanské sdružení, teď po změně legislativy tzv. zapsaný spolek: Kolegium hraběte F. A. Šporka. Díky tomuto spolku se podařilo ve spolupráci s naší školou, městem Jaroměř, Krajským úřadem a dalšími mezinárodními sdruženími uspořádat mnoho akcí, které by jinak byly mimo možnosti školy. Členství ve spolku je dobrovolné a otevřené komukoliv nad 15 let, kdo má chuť podílet se na kulturních akcích pro všechny občany Jaroměře a okolí. Spolek pro tuto činnost organizuje různé projekty a možná právě vy máte nové nápady, které - nejen Jaroměřsko - obohatí. Pokud máte o členství ve spolku zájem, nebo jen zajímavý nápad, zastavte se v kanceláři školy, napište na: info@zus-jaromer.cz nebo zavolejte 777 285 117. F. A. Špork toho udělal pro umění a kulturu tolik, že se o tom dodnes mluví po celém světě. „Duchovní záštitu“ máme pro naši práci ideální, tak s chutí do toho.

Vlastimil Kovář, předseda

Zářijový plenér na Kuksu

Tak jako před rokem, i letos se výtvarníci vypravili na několik dní do terénu kolem okolí kukského hospitalu. Horké letní dny s málem třicetistupňovými teplotami, byly hodně náročné, ale krásné. Malebný výhled na bílé domky nedalekého Kašova, téměř opuštěné kukské nádraží, kde nebylo živáčka, stíny soch Neřestí před hospitem, anebo krása podhorských chaloupek v samotném Kuksu. To vše a mnohem více nám bylo inspirací. Nevýčerpatelným zdrojem energie ve dnech, kdy teplo sáhalo doslova ze všeho kolem a člověk by nejraději ležel někde u rybníka. Výlet do nedalekého Betléma mezi vzrostlé stromy byl proto lázní pro tělo i duši. Vznikaly kresby i malby, ve chvílích odpočinku jsme si pohrávali s koláží, celou dobu měli oči otevřené a fotografovali. To proto, až bude meluzína kvítet v komíně a všechno zahálí bílá sněhová pokrývka (letos třeba doopravdy), aby bylo na co vzpomínat a podle čeho dál tvořit.

Radka Uličová, učitelka VO

Bitvy, souboje, zápasy

Spazek obcí Královská věnná města vyhláší každoročně společné téma výtvarné soutěže a každoročně se v jednom z vybraných věnných měst konají výstavy žáků a studentů, ale i profesionálních výtvarníků. Letošní přehlídka prací se konala v Hradci Králové, vloni v Novém Bydžově a předloni byla hostitelem Jaroměř. Žáci a studenti našeho výtvarného oboru se zaměřili na detaily z obrazů a fotografií rekonstrukcí událostí roku 1866. Po důkladnějším studiu uniforem, přileb a zbraní si mladší žáci ve skupině a starší studenti jednotlivě vybrali výřez a zvětšovali na čtverec formátu A2. Všechny námi zaslané

práce byly vystaveny v Informačním centru v Hradci Králové v červenci letošního roku na elektronických pohyblivých obrazovkách. Dvě z nich byly vybrány a jejich autoři oceněni jako laureáti ve svých kategoriích. Děkuji všem zúčastněným výtvarníkům za úspěšnou prezentaci naší školy a gratuluji vítězům Zuzaně Vosáhlové (9 let) a Kryštofu Broukovi (16 let).

Barevný katalog všech prací je k nahlédnutí v učebně výtvarného oboru, anebo na nástěnce v přízemí školy.

Radka Uličová, učitelka VO

MŠ Lužická

Podzim v šípkovém království

Kdo by neznal pohádku o šípkové Růžence? Z dětství si ji vybaví jistě každý. A podobný příběh jsme prožili i my v naší zelené školce. Princezny a princové, kteří se vrátili z prázdnin, probudili naše šípkové království opět k životu. Po dlouhé rekonstrukci se naše zahrada stala pro děti opravdovým rájem pro různorodé činnosti, a tak si to děti začaly náležitě užívat. Teplé zářijové počasí nám k tomu přispělo a děti se mohly radostně vyřádit na nových průlezkách s klouzačkou, houpačkách, pískovištích a seznamovaly se také s krásnou dřevěnou zvonkohrou. Nejeden bosá nožka se rozběhla po hmatovém chodníku z přírodnin a ani koloběžky, odrážedla a šlapací autíčka nezůstala ležet v koutě. Malí koumáci se hned vrhli k broukovišti a budkám pro ptáčky, aby prozkoumali, kdo v nich bydlí. Veliký úspěch sklídily záhonky s bylinkami, protože nabízí velké množství rostlin, které využíváme k výrobě lahodných nápojů. Každý měl také možnost ochutnávat jahůdky a ostru-

žiny, které nám na sluníčku krásně vyzrály. Děti se proměnily v zahradníky a o společnou zahrádku se pečlivě starají, plejí, zalévají a sklízí. Obnovená školní zahrada je opravdovým královstvím pro pobyt a hry venku po celý rok.

Nyní se nám převléká do pestrobarevného kabátu a my můžeme využít její rozmanitost k dalším činnostem. Mezi ně patří především pozorování změn přírody, rostlin, živočichů a jejich přípravy na zimu, dále rozmanité pohybové aktivity venku, pracovní činnosti (hrabání listů a sklizeň) a také výtvarné akce land-art. Děti se tak učí díky činnostem v přirozených podmínkách tomu, jak se chovat k životnímu prostředí, ostatním lidem, ale i k sobě samým.

A co si popřát? Krásný, sluncem prozářený podzim, plný pohody a bohaté úrody. Hezké dny přejeme i vám!

Kolektiv MŠ Lužická

Svaz důchodců

Výbor SD ČR, MO Jaroměř zve své členy na divadelní představení **Rok na vsi**, od Aloise a Viléma Mrštíkových, v podání DS Vrchlický. Divadelní představení se bude konat 27. 11. 2016 v 19.00 hod.

Cena pro členy SD je 40 Kč, pro nečleny 50 Kč.

Doprava autobusem.

Odjezd - Josefov - točna - 18,15 hod.

Josefov - náměstí - 18,20 hod.

DPS - 18,30 hod.

od bývalé Kary - 18,35 hod.

Vstupenky na divadelní představení je možno objednávat u pí. Sílavy na tel. 731 348 929 do 10. 11. 2016.

*Za výbor SD ČR, MO Jaroměř
Kolář Ivan*

Jaroslav Seifert

Slavný jaroměřský rodák a světoznámý malíř Josef Šíma (1891-1971) a slavný básník Jaroslav Seifert (1901-1986), přátelé z doby uměleckého svazu Devětsil (1920-1930)

Publikovanou vzpomínku na básníka Jaroslava Seiferta doplňuji informací o spolupráci a přátelských vztazích obou umělců od dvacátých let 20. století. Akademický malíř Josef Šíma ml., jeden z nejvýznamnějších představitelů evropského moderního malířství a české avantgardy, byl spolu s básníkem Jaroslavem Seifertem zakládajícím členem Devětsilu v roce 1920. Šíma se uplatnil i jako ilustrátor, překladatel z francouzštiny. Ačkoliv J. Šíma žil od roku 1921 trvale ve Francii, kde vytvořil většinu svých děl, neztratil až do své smrti kontakt s domovem, a jak sám několikrát zmínil, měl jaroměřský pobyt v období dětství od roku 1891 do roku 1904 silný vliv na jeho tvorbu. Velký



požár Jaroměře v roce 1896 jej inspiroval k vytvoření obrazu *Ve čtyři hodiny odpoledne* (1928), oblíbenou barvou pro Šímu byla zeleň, barva jaroměřských luk mezi Úpou a Rychnovkem, jak se vyznal spisovatel Miroslav Ivanoví (Doma jsou snad louky ještě zelené. Literární noviny 12. 11. 1961, č. 45, s. 2, 1 obr.). Ten prazdžitek si Šíma odnesl sebou do daleké ciziny a stále z něho jako malíř čerpal. A vůbec nemohl na něj zapomenout, stejně jako na pálivé slunko a světlo i líbeznou a podmanivou zeleň jaroměřských luk. „Mám rád zeleň. Zelená je pro mne jako malíře důležitá“, vyznal se Šíma. K Jaroměři se váží i jeho další díla, kresby i malby. Vizte Uhlířovu knihu *Osobnosti Jaroměře* (2011, Josef Šíma ml., s. 155-156, 2 obr.).

Už v létě 1922 navštívili malíře Šímu v Paříži Karel Teige (1900-1951) a Jaroslav Seifert jako zástupci Devětsilu, tedy avantgardního uměleckého svazu, založeného v roce 1920 a existujícího do roku 1930. Oba - J. Seifert i K. Teige - měli zde úkol „navázat první mezinárodní kontakty a shromáždit materiál pro připravovaný *Sborník nové krásy Život*“, do něhož přispěl i J. Šíma, který v roce 1922 odejel se svou snoubenkou Nadine Germainovou do Prahy, kde se seznamuje s básníky a výtvarníky Devětsilu“ (vizte monografii v autorství Fr. Šmejkal, Josef Šíma, Praha, Odeon 1988, s. 52 a s. 388, z kteréžto monografie o vícero jak 400 stranách s bohatými obrazovými reprodukcemi vděčně čerpáme informace o spolupráci a přátelských vztazích malíře J. Šímy a básníka J. Seiferta). V květnu až červenci 1923 je J. Šíma s Nadine v Praze a u Voskovce na Sázavě a stává se členem brněnského Devětsilu. Konkrétním projevem spřátelování jsou Šímovy ilustrace Seifertových básnických sbírek. V roce 1926 třemi kresbami perem Šíma doprovodil Seifertovu sbírku *Slavík zpívá špatně* s doslovem Julia Fučíka, vydanou v pražském Odeonu. V roce 1927 vzniká prvních Šímových 18 kolorovaných leptů a 2 kresby perem k cyklu *Paris*, jež vycházejí k Vánocům 1927 v *Aventinum* s překlady J. Seiferta. V roce 1933 Šíma vyzdobil jedním barevným leptem a dvěma kolorovanými suchými jehlami Seifertovu sbírku *Jablko z klína*. Bylo to v době dozrívající světové hospodářské krize (1929-

1933) a nástupu fašismu a nacismu v Německu i vnitropolitických rozporů a změn v Komunistické straně Československa (KSČ), jejímž členem byl i J. Seifert. Tehdy „sedm komunistických spisovatelů vydalo 23. března 1929 leták, v němž vyslovili nedůvěru novému Gottwaldovu vedení, zvolenému na V. sjezdu KSČ (18. 2.-23. 2. 1929). Projevili obavu ze zničení masovosti strany a z hrozby sektářství. Leták podepsali redaktori stranického tisku Josef Hora, Marie Majerová, Helena Malířová, Jaroslav Seifert, dále Stanislav K. Neumann, Vladislav Vančura a Ivan Olbracht, který – jako významný politický pracovník strany – byl hlavním iniciátorem protestního vystoupení.“ (Jiří Brabec in *Dějiny české literatury IV*. 1. vyd. Praha, nakladatelství Victoria Publishing, a. s., 1995, s. 333). Později někteří signatáři se do lůna KSČ vrátili. Dne 27. 3. 1929 celkem 26 poslanců a senátorů KSČ vydalo prohlášení, v němž se postavili proti závěrům V. sjezdu strany a už 28. března 1929 se ÚV KSČ rozhodl zahájit s opozicí ostrý boj. V dubnu schválil výkonný výbor Komunistické internacionály jeho politickou linii a nastalo vylučování z KSČ. Na návrh J. Fučíka byl z KSČ i Devětsilu vyloučen i J. Seifert, který se se spolustraníky dožadoval jejího mimořádného sjezdu. Z bolševizující a stalinizující se Gottwaldovy KSČ byli záhy mnozí oponenti vyloučeni. Seifert, zaměstnaný v letech 1923-1927 v Komunistickém knihupectví a nakladatelství, dostal výpověď z jejích tiskových orgánů. Byl nucen najít si nové existenční zajištění coby redaktor, protože se rok před tím v lednu 1928 oženil a měl dvě děti, dceru Janu a syna Jaroslava. Záhy byl vyloučen i z Devětsilu. Pokud je mi známo, J. Seifert nikdy nelitoval svého rozchodu s komunistickou stranou a bolševizující se stalinistickou stranou. A stalinista - alkoholik Kl. Gottwald zase nikdy na Seifertův statečný protest nezapomněl. Od r. 1949 se J. Seifert stal spisovatelem z povolání. A jak konstatuje Jiří Holý ve *Slovníku českých spisovatelů* (2., přeprac. a dopl. vyd. Praha, Libri 2005, strana 586 až 587) J. Seifert „zasazoval se proti nesvobodě a dogmatismu – ve výzvách představitelům režimu, jež žádaly o milost pro vězněné a perzekvované spisovatele, v projevu na sjezdu spisovatelů 1956, při vedení rehabilitační komise Svazu československých spisovatelů v letech 1968-69, podpisem Charty 77 aj. Ve druhé polovině 50. let prodělal těžkou nemoc pohybového ústrojí, na několik let se básnický odmíchl, nové verše začal psát až v polovině 60. let. R. 1969-70 byl předsedou Svazu českých spisovatelů. Odmítl vstoupit do normalizačního spisovatelského svazu, publikoval v samizdatu a v zahraničí. Oficiální nakladatelství začala vydávat jeho nové básně až od konce 70. let, v omezeném nákladu a v cenzurované podobě. R. 1984 obdržel Seifert jako dosud jediný český autor Nobelovu cenu za literaturu 1984.“

V červnu 1968 byl na ustavujícím sjezdu Svazu českých spisovatelů, na základě velké autority získané svým odvážným vystoupením na sjezdu spisovatelů v roce 1956, zvolen jeho předsedou a tento orgán pro neústupný postoj ke vstupu vojsk Varšavské smlouvy v srpnu 1968 do Československa byl koncem roku 1970 nahrazen novým, zcela normalizačním, v němž už básník Seifert až do konce svého života neměl místo. Pak mu bylo znemožněno publikovat své nové básnické knihy a navíc se vedení ÚV KSČ znelíbil tím, že už v roce 1977 Seifert podepsal Chartu 77. Podmínkou vydávání Seifertových knih byla absence jeho podpisů pod různými peticemi, „kteřou však Seifert porušoval, naposledy v říjnu 1985, kdy podepsal dopis Charty 77 Kulturnímu fóru v Budapešti, jež projednávalo situaci kultury v zemích východní Evropy, a poté pod silným nátlakem zase odvolal. Proto také udělení Nobelovy ceny v roce 1984

Jaroslav Seifert

vyvolalo zvláště v tehdejším Svazu spisovatelů rozpaky provázené mlčením.“ (Vizte monografii Jaroslav Seifert, 1. vyd. Praha, Čs. spisovatel 1991, s. 214, od Zdeňka Pešata (celkem 240 stran a 16 stran obrazové přílohy, z níž rovněž čerpáme). O udělení této pocty se zasloužilo Seifertovo celoživotní literární a novinářské dílo, jeho morální charakter i Nadace Charty 77 ve Švédsku. (?).

Vraťme se však k přátelským a kamarádkým vztahům mezi J. Šimou a J. Seifertem, který se ve svých memoárech (v českém vydání poněkud zcenzurovaném a pokráceném na zásah vydavatele) Všecky krásy světa (1. vyd. Praha, Čs. spisovatel 1982. 638 stran) se Seifert na několika místech zmiňuje o příteli a kamarádovi Josefu Šimovi (strana 30, 246, 334, 347, 586, 595). Na straně 347 Seifert vzpomíná: „Když jsme s Teigem přijeli poprvé do Paříže (v létě 1922 – pozn. J. U.), hned první hodiny potkali jsme (architekta Bedřicha) Feuersteina. Spolu se Šimou zasvětili nás pak do složité krásy tohoto města...“ A na straně 595 Seifert připomíná jednu příhodu: „Brzy po válce (1945) zajel si do Prahy malíř Josef Šíma, náš dobrý kamarád. Přijali jsme ho s náručí otevřenou a byli jsme žádostivi zpráv z válečné a poválečné Paříže, kterou jsme ještě milovali a která jemu byla druhou vlastí. Šíma za války spolupracoval s makisty.

Ale o své práci mluvil pohrdavě...”

Zde na straně 587 se dočteme Seifertovu zcenzurovanou rozpomínku: „V roce 1929 spolupodepsal jsem manifest sedmi spisovatelů. Z těch sedmi byl jsem nejmladší. Mí přátelé Teige, Nezval, Halas ještě s jinými autory vydali protimanifest a já na návrh Julia Fučíka jsem byl vyloučen z Devětsilu. Už mě to však tehdy tolik nebolelo. Devětsil pomalu končil své tvůrčí poslání v českém kulturním životě a blížil se k závěru své krásné a bohaté historie.“

Na závěr si dovoluji odkázat ještě na svou vzpomínku „Jaroslav Seifert a lesnická škola v Trutnově (1963-1966)“, otištěnou v jubilejním almanachu „Padesát let lesnického školství v Trutnově 1945-1995“ (Trutnov, Střední lesnická škola září 1995, s. 128-134, 2 foto), jako důležitý doplněk k mému kompilačnímu článku otištěnému v Jaroměřském a josefovském zpravodaji k 15. 10. 2016, č. 18, s. 11-12, i k dnešní sestavené stati na počest malíře J. Šíma a básníka J. Seiferta, nositele Nobelovy ceny za literaturu 1984, jejichž jubilea si letos připomínáme.

Jiří UHLÍŘ V Jaroměři ve čtvrtek 13. října 2016

Kresba: Josef Šíma, 1996, od Jiřího Škopka. (Autor článku, emeritní profesor SLŠ Trutnov, nikdy nebyl členem žádné politické strany.)

Dušičkové zastavení

V tyto dny přicházíme na hřbitovy častěji, abychom navštívili hroby svých drahých, svých předků. Nad hroby našich nejdražších i nad opuštěnými hroby nás může jímat zármutek, bolest ze ztráty, ale zároveň nás vždycky zachvátí také teplá vlna rodné lásky, povzbudivá síla příslušnosti k celku, který se radoval i lopotil před námi, se kterým neseme společně výhry i prohry, a který bude společně snášet dobré i zlé také tenkrát, až my zhasneme, abychom však v nekonečném proudu generací žili i nadále. Docela podle zákona, který jedinečně formuloval

báseň Fráňa Šrámek:

I když dnes odejdu, opět se vrátím, všechny vás znovu obejmout musím

... neb tímto krajem, jenž přes zídku nahlíží, všichni jsme stejně poznamenáni,

všechny nás svázal v jedinou kytku – .

Božena Baumannová

Mgr. Alena Fabiánová

Vážení spoluobčané,

Teplé sluníčko už je definitivně dávno pryč. Denní čas ujídá ze světla a přidává na tmě a nezastaví ho ani změna letního času. Zkrátka podzim nám ukazuje, co umí. Na stromech se barví listy do zlatova, ptáčci zpěváci mění svůj repertoár a celá příroda se připravuje ke spánku. Na nás však z této změny často padá smutek a nostalgie, protože to všechno okolo se mění, ráno se zahaluje do mlh, teplé paprsky už nás nešimrají po tváři a vůbec ten přicházející útlum nám připomíná smutek, bolest, deprese, konec i samotnou smrt. V přírodě vlastně všechno umírá, ale proto, aby to na jaře znovu povstalo k novému životu, k nové radosti. Celou tu podzimní náladu podtrhává svátek všech svatých a zesnulých. Svátek, ve kterém se projevuje úcta zemřelým. Svátek, kdy na hroby svých drahých putují mnozí z nás, aby právě tady zavzpomínali na ty, kteří je opustili do jiného života. Mnohé hroby jsou vyzdobeny věnečky a květinami, zapalují se svíčky a tiše vzpomíná. Tento zvyk byl zaveden už v roce 998 a brzy se rozšířil do celého křesťanského světa. Církev se za své zemřelé modlila od nepaměti a obětovala za ně. Nakonec, pomáhá-li modlitba živým, proč bychom se nemohli modlit i za mrtvé? Život je jen jeden. Evangelista Lukáš říká, že Bůh není Bohem mrtvých, ale živých. Smrt není tedy koncem, ale je určitým stupněm v lidském osudu. A tento osud nekončí ve chvíli smrti. Láska, kterou vyjadřuje naše modlitba, nemůže být tedy marná. Kdyby totiž láska měla svou moc jen na zemi a po smrti už žádnou, pak by to bylo popření samotného Božího slova, že láska je silnější než smrt, neboť Kristus ve své lásce k lidem smrt přemohl. A tak my všichni vzpomínáme v těchto dnech víc než kdykoliv jindy na ty, kdo jsou už mimo zákony tohoto světa a přemýšlíme o tom, že všechno jednou pomine, i naše starosti i naše bolesti. O posledním okamžiku nic nevíme, jen to, že všechno opustíme. Stejně jako to učinili ti, jejichž jména si připomínáme. Nemusíme mít však žádný strach. Nikdo není odsouzen k zániku a nicotě. Každý může žít plnohodnotný život bez konce. A cesta k němu je jen jedna. Vzkříšení Krista je základem a zdrojem budoucího vzkříšení člověka. On vstal z mrtvých jako první z těch, kdo zesnuli. A pro spojení s ním, budou všichni povoláni k životu. A to je naděje i pro náš život, který tady v tomto světě ještě všichni žijeme. A zároveň i nadějí, která je nám dána, že naše cesty se s těmi, na něž vzpomínáme, jednou zase spojí. A tak tedy jako příroda okolo nás napohled usíná, hyne a umírá a na jaře znovu povstane ve svých zpěvech a jásání k novému životu, tak i my mějme naději a nesmutněme.

Pokojné dušičkové dny nám všem přeje farářka Mgr. Alena Fabiánová

Městská knihovna Jaroměř

120 let Městské knihovny Jaroměř

V pondělí 3. října 2016 jsme se sešli v hlavní budově Městské knihovny Jaroměř, abychom společně oslavili její (už!) 120. výročí. Ano, 3. října to bylo přesně na den 120 let od chvíle, kdy knihovna zahájila svoji činnost. Sešlo se nás tu poměrně dost, i když nepříliš příznivé počasí jistě zabránilo mnoha dalším zájemcům, aby se taktéž zúčastnili. I přes vytrvalý déšť, který bubnoval do okenních tabulek, bylo uvnitř příjemně a opravdu veselo.

Celý večerní program zahájily tři žačky Základní umělecké školy F. A. Šporka pod vedením zkušené učitelky Marty Zemkové, které tímto ze srdce děkujeme za ochotu se do knihovny akce zapojit. V podání čtyř fléten jsme měli možnost vyslechnout si větu ze sonát Jaro a Podzim od Antonia Vivaldiho, což byl opravdu zážitek. Flétny tří šikovných studentek – Šárky Němcové, Gabriely Borůvkové a Veroniky Zemkové – a flétna jejich učitelky nás pak provázely celým večerem.

Po pronesení krátkého úvodu Marty Priharové (v současnosti úřadující zástupkyně ředitelky) se slova chopila ředitelka knihovny Mgr. Adéla Závěská, která všechny seznámila s aktuálním směřováním knihovny, s jejími cíli a představami o budoucnosti. Knihovna už totiž zdaleka není pouhou půjčovnou knih, jako tomu bývalo kdysi. Jde především o místo, kde zájemce obdrží relevantní odpověď na svou otázku, což je v době přemíry informačních kanálů funkce zcela klíčová. Zároveň se knihovna snaží být místem, kde se lidé rádi scházejí (ať už kvůli knihám, či kulturním akcím) a kam se s oblibou vrací. Knihovna je tu pro všechny bez rozdílu.

Návštěvníci pondělní vernisáže měli možnost prohlédnout si řadu dobových fotografií, staré propagační materiály, přehledně uspořádané statistické údaje... Také bylo možné nahlédnout do nejstarších dokumentů knihovny, umístěných ve vitrínách v hale. Ti, kteří byli zvědaví spíše na současnou činnost knihov-

ny, mohli svou zvědavost ukojit díky prezentaci fotografií z akcí posledních pěti let, která byla promítána v oddělení pro dospělé. Zde bylo pro návštěvníky nachystáno i bohaté občerstvení. Po celou dobu byly přítomny zaměstnankyně knihovny, které byly ochotné zodpovědět jakékoliv otázky týkající se naší činnosti. Zájemcům byla také umožněna celková prohlídka knihovny. Za fotografování v průběhu celého večera velice děkujeme Jindřichu Polákovi.

Při příležitosti oslavy vydal náš knihovnický tým brožuru 120 let Městské knihovny Jaroměř, v níž se čtenář může seznámit s minulostí, současností a budoucností knihovny. Za rozsáhlý příspěvek do části věnované časům minulým děkujeme bývalé ředitelce knihovny Věře Sílové a za grafickou úpravu obálky Danielu Jarošovi. Vážným zájemcům je několik výtisků k dispozici v oddělení pro dospělé.

V rámci našeho výročí bude nyní dárkem k registraci (ať už nové, nebo obnovené) propiska s logem knihovny.

Troufáme si tvrdit, že celá akce se velmi vydařila, a srdečně děkujeme všem, kdo se zúčastnili, jmenovitě však:

Věře Sílové, bývalé ředitelce Městské knihovny Jaroměř,

Ing. Bohumile Steklé, vedoucí Odboru školství, kultury a tělovýchovy,

Mgr. Květě Simonové, bývalé vedoucí Odboru školství, kultury a tělovýchovy,

Ludmile a Tomášovi Loukotovým, majitelům knižního velkoobchodu OPA.

A co bychom si ke knihovním narozeninám popřáli my sami? Minimálně dalších 120 let činnosti!

*Za knihovnický kolektiv
Bc. Tereza Kuchtová*

Cesty do historie - smírčí kříže

Ústřední postavou příběhu tohoto josefovského smírčího kříže byl důstojník josefovské pevnosti Jonas Kurz, vášnivý fotograf, původem z Prahy, především však velký milovník žen. Byl lepším fotografem než vojákem. Fešný Jonas navazoval svoje známosti s hezkými slečnami především prostřednictvím pořizování jejich fotografických portrétů. Bylo to v době, kdy přišla na fotografickou scénu technika, zvaná daguerrotypie. Jistý čas začala jeho mysl zaměstnávat nejprve dcera jaroměřského kožešníka a radního. Dařilo se mu postupně zvětšovat její krásu, až ... až byla všechna krása objevena. Za čas pak objevil objekt jiný, tentokrát Bětu z nedalekého Rychnovka. Nikdo tehdy netušil, že tím pomalu začíná závěrečný díl životopisné knihy poručíka Jonase Kurze. Obě dámy se totiž po čase seznámily a společně domluvily plán, na jehož konci byl trest nejvyšší.

Jonas Kurz si totiž velmi zakládal na své mužnosti a dívkám rád dokazoval, že to nejsou jen prázdná slova. Plán obě dívky vystavěly na tom, že jim bude střídavě svoji mužnost dokazovat. Až bude odsouzenec vyčerpán, ubodají jej jeho vlastní zbraní, důstojnickým mečem. Jediným svědkem blížící se tragédie se pak stal malý lesík na Brdcích za nedalekými pevnostními šancemi. Zpočátku se mladému poručíkovi zdálo, že trest je spíše příjemnou zábavou, po jisté době ale poznal, že se přecenil. Vysíleného jej pak obě ubodaly jeho vlastním kordíkem. Strašná událost se však krutě vepsala do mysli obou dívek. Běta z Rychnovka běžela k blízkému Labi, kde se utopila. Pro kožešníkovu dceru si druhý den přišla domů vojenská policie a zatkla ji. Od té hrůzné události nedokázala vzít sousto do úst, za čtrnáct dní zemřela na celkové vysílení. Poblíž kasáren, kde Jonas Kurz sloužil, byl postaven hrubý kamenný kříž na památku této kruté události.



KALENDÁRIUM - LISTOPAD

Čtvrtek 3. listopadu v 16.30 hod
ZŠ Křišťál z. s.

Workshop

Pořadatel: ZŠ Křišťál

Pátek 4. listopadu 2016 v 16,30 hod
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
LD Maminy Jaroměř

ZA VŠECHNO MŮŽOU PRASÁTKA

Pořadatel: MKS

Pátek 4. listopadu 2016 v 17,30 hod
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
LD Maminy Jaroměř

KOCOUR V BOTÁCH

Pořadatel: MKS

Pátek 4. listopadu 2016 v 19,00 hod
Městské divadlo - Velký sál
Tracy Letts

SRPEN V ZEMI INDIÁNŮ

Pořadatel: MKS

Pátek 5. listopadu 2016 v 21.00 hod
Národní

Sto Zvířat / Toxic People

Pořadatel: Národní Jaroměř

Pondělí 7. listopadu v 14.00 hod
Městská knihovna - pobočka Zavadička

Čtení na Zavadičce

Pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Pondělí 7. listopadu 2016 v 18.00 hod
ZUŠ - koncertní sál školy

Podzimní koncert

Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Středa 9. listopadu 2016 v 18.00 hod
Městské muzeum

Naše úroda (výstava a vystoupení starších žáků)

Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Úterý 8. listopadu v 19.00 hod
Městské divadlo - Velký sál

Kinoklub - LÍDA BAAROVÁ

Pořadatel: MKS

Pátek 11. listopadu v 19.00 hod
Městské divadlo - Velký sál
Petr Strnad

SRDEČNÍ ZÁLEŽITOSTI

Pořadatel: MKS

Pátek 11. listopadu

RC Bastion No. 35

Vision Days + Kohout plaší smrt

Pořadatel: RC Bastion No. 35

Pátek 11. listopadu ve 21.00 hod
Národní

Zimní Disco mejdan 2016

Pořadatel: Národní Jaroměř

Sobota 12. listopadu v 19.00 hod
Městské divadlo - Velký sál

Alois Jirásek

VOJNARKA

Pořadatel: MKS

Středa 16. listopadu v 17.00 hod
Městská knihovna - Hlavní budova
Iva Pekárková - Road show 2016
Pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Sobota 19. listopadu v 20.00 hod
Národní

The Angels & Cross Road

Pořadatel: Národní Jaroměř

Sobota 19. 11. 2016

RC Bastion No. 35

VLTAVA

Pořadatel: RC Bastion No. 35

Neděle 20. listopadu v 15.00 hod
Městské divadlo - Velký sál

Kinoklub - Robinson Crusoe: Na ostrově zvířátek

Pořadatel: MKS

Neděle 20. listopadu v 13.30 a 15.00 hod

Boučkovo loutkové divadlo

MÍČEK FLÍČEK

Pořadatel: MKS

Pondělí 21. listopadu 2016 v 17.30 hod
ZUŠ - koncertní sál školy

Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové

Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Pondělí 21. listopadu v 19.00 hod
Městské divadlo - Velký sál

Kinoklub - TENKRÁT V RÁJI

Pořadatel: MKS

Úterý 22. listopadu v 19.00 hod
Městské divadlo - Malý sál

376. abonentní koncert KPH

LA REVERIE

Pořadatel: MKS

Informace pro občany

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST

ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 8.00 - 10.00 hod.

5. a 6. 11. 2016

MUDr. Marta Marková

Husova 931

Jaroměř

tel.: 491 812 944

17. 11. 2016

MUDr. Josef Štrégl

Husova 931

Jaroměř

491 812 935

12. a 13. 2016

MUDr. Ludmila Chrásková

Dr. E. Beneše 191

Jaroměř

491 812 160

19. a 20. 11. 2016

Stomatologie Jiříštová s. r. o.

Z. Němečka 130

Jaroměř - Josefov

491 813 485

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

Hodiny pro veřejnost:

LISTOPAD 2016

Sobota 5.11. 13.30-15.30

Neděle 6.11. 13.30-15.30

Sobota 12.11. 14.30-16.30

Neděle 13.11. 13.30-15.30

Čtvrtek 17.11. 10.00-12.00

Pátek 18.11. 10.00-12.00

Sobota 19.11. 13.30-15.30

Neděle 20.11. 13.30-15.30

Sobota 26.11. 13.30-15.30

Neděle 27.11. 13.30-15.30

Bohoslužby

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)

Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30 Studium Bible

10.45-11.30 Kázání Božího slova

13.00-14.00 Odpolední program

Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru

úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den

15.00 biblická hodina (každý druhý týden)

neděle 10.00 hod. bohoslužba (v modlitebně)

Kolumbárium úterý, čtvrtek, sobota, neděle 9-16 hodin.

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si urnu svého drahého zesnulého v našem kolumbáriu, za poplatek 100 Kč ročně. Dohodu je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou - **725 593 598**.

www.husitjaromer.wz.cz; e-mail: husbor777@email.cz

Českobratrská církev evangelická

Pondělí 14.00 hod. *DD Černožice – Nad Písmem*

Středa 18.15 hod. *Biblická hodina (každý sudý týden)*

Pátek 17.00 hod. *Biblický kroužek pro děti*

Neděle 09.00 hod. *Bohoslužby Semonice - kostel*

11.00 hod. *Bohoslužby Jaroměř -*

Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4. neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841

Web: www.semonice.evangelnet.cz

Facebook: *Evangelické společenství Semonice*

Římskokatolická církev

Farnost Jaroměř bohoslužby:

Pondělí 08.00 hod. *v kapli na děkanství*

Úterý 18.00 hod. *v kapli na děkanství*

Středa 08.00 hod. *v kapli na děkanství*

Čtvrtek 18.00 hod. *v kapli na děkanství*

Pátek 18.00 hod. *v kostele sv. Mikuláše*

Sobota - *bohoslužby dle rozpisu na vývěsce*

Neděle 8.30 hod. *v kostele sv. Mikuláše, 10.15 hod. ve Velichovkách*

Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Farnost Josefov bohoslužby:

Neděle 8.00 hod. *Jasenná kostel sv. Jiří*

9.30 hod. *Josefov Nanebevstoupení Páně*

během mše je dětská školka

2. neděli v měsíci se koná dětská rytmická mše

Středa 17.00 hod. *v kapli na faře Duškova 77*

Pátek 17.00 hod. *v kapli na faře Duškova 77*

Na první pátek v měsíci je adorace a požehnání.

Na Starém Plese v kapli sv. Huberta se koná mše v letním čase ve 14 hodin vždy 1. neděli v měsíci.

Domluvu křtin, svatby, pohřbu, žehnání a vykropení domu či auta, příprava na svátosti aj. kontaktujte: mobil 731 402 211, farnost.josefov@gmail.com. Více na www.farnostjosefov.cz.

SDH Jaroměř podporuje projekt RECYKLUJTE S HASIČI

Odvezeme **zcela zdarma** vaši nepotřebnou či nefunkční elektrotechniku - např. pračku, lednici, mrazák, televizi, radio aj. Dále vybíráme i auto-baterie.

Nemusíte nikam jezdit, přijedeme až k vám domů, stačí zavolat.

tel.: 733 170 509 **Vašítko Karel**, 732 233 666 **Marek Martin Jan**

Inzerce

- **Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i firmy. Kompletní úklidový servis. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992.**
- *Sháním chatu, chalupu, domek v okolí Jaroměře do 20 km na všechny směry, nabídněte na tel. 775 777 073.*
- *Koupím byt 1+1 nebo 2+1 v Jaroměři Tel.: 775 270 656.*
- *Mladá rodina hledá větší byt nebo dům v Jaroměři a okolí, nabídky prosím na tel. 774 777 072.*
- *Pronajmu dlouhodobě byt 2+1 v 1. patře panelového domu v Jaroměři Na Zavadilce. Volný od 12/2016. Tel.: 723 079 967*
- *Rozvedená žena koupí menší byt v Jaroměři, zavolejte prosím na tel. 774 777 073.*
- **SMARTPŮJČKA** - *nejvýhodnější nebankovní půjčka v regionu, TEL.: 731 915 130.*
- *Mladý muž koupí byt 2+1 v Jaroměři, platím v hotovosti, volejte na tel. 776 566 630.*
- *Přijmeme obsluhu čerpací stanice v Černožicích n. Labem. Bližší informace na tel. číslo 495 421 332 nebo 495 421 417*
- *Hledáme zaměstnance do restaurace Mexita na pozice kuchař, pomocný kuchař, servírka. Tel.: 730 822 369*
- *Sháním staré zásoby a zapomenuté kusy zachovalých obuvnických kůží z bývalé koželužny v Jaroměři. Kontakt 603 463 645.*

Východočeské kamenictví

Otevírací doba: Po - Pá 8:30 - 17:00

■ POMNÍKY ■ SCHODY ■ PARAPETY
■ KUCHYŇSKÉ DESKY ■ GRILOVACÍ KAMENY

Dušíčková akce

20% SLEVA NA VŠE

Sleva se vztahuje na nové pomníky, montáž, doplňky, veškeré obnovy nápisů, zlacení, opravy a čištění pomníků atd.

Cena za kompletní dodání a montáž pomníku: **od 15.500 Kč**

KAMENICTVÍ VeRaSTONE
Hořická 50 (naproti bývalé tržnici), 500 02 Hradec Králové
tel.: 732 627 276, e-mail: info@verastone.cz www.verastone.cz





ZŘÍDTE SI U NAS PŘIPOJENÍ K INTERNETU

**INTERNET
TELEVIZE
TELEFON
MOBIL**

TELEVIZE INTERNET MOBIL

**NEJRYCHLEJŠÍ PŘIPOJENÍ
V JAROMĚŘI!**

ALPHA StylSoft, s.r.o.,
Husova 112, Jaroměř

volejte: 493 314 031
www.stylsoft.cz

Řešíte stále dokola problémy
s rodinným automobilem?
Chcete auto pro rodinné nákupy a
výlety s dětmi?
Máme pro vás řešení.

Ford Courier Tourneo
za 2 990,- měsíčně!*



www.AUTOTRUTNOV.cz

*platí se smlouvou na 60 měsíců, akontací 100 000 Kč a
ročním nájedem 20 000 km.

STAMONT®
STAVEBNINY

Jaroměř
Nádražní 972
800 40 40 10



**Největší vzorkovna zámkových dlažeb
a zahradní architektury v regionu.**

**UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY
k 1. a 15. dni v měsíci. Dotazy a inzerci ke
zveřejnění zasílejte na adresu:
zpravodaj@jaromer-josefov.cz.
Případné dotazy k inzerci Vám zároveň
zodpovíme na telefonu: 491 847 162.
Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách
města: www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Rychlé odkazy - Zpravodaj města - ceník
inzerce; nebo vám ho na požádání zašleme e-mailem.**



PŘIPRAVTE SVŮJ VŮZ NA ZIMU!

Zimní servisní prohlídka
od 10. 10. do 30. 11. 2016
za 199 Kč

Přijďte s Vaším vozem na zimní servisní prohlídku a získáte jistotu, že se na něj můžete spolehnout, ať už Vaše cesty povedou kamkoli. V případě nalezení závady Vám nabídneme opravu za skutečně výhodné ceny.

Objednejte se na tel.čísle
491 81 6750
a domluvte si vhodný
termín.



Autoprofi & Matějovský
...na cestách s Vámi již přes dvacet let...

Seznam provedených servisních úkonů:

- Platnost emisí a STK, lékárníčky a povinné výbavy
- Kontrolu stavu pneumatik
- Kontrolu podvozku (výfuková soustava, brzdové trubičky, ochrana proti korozi)
- Kontrola těsnosti a stavu chladicí kapaliny
- Kontrola množství a koncentrace kapaliny v chladicí soustavě, příp. doplnění*
- Kontrola množství motorového oleje, příp. doplnění*
- Kontrola stavu akumulátoru, očištění pólových vývodů
- Kontrola funkce osvětlení
- Kontrola funkce ostřikovačů, příp. seřízení a doplnění kapaliny*
- Promazání závěsů a zámků dveří
- Kontrola funkcí (řízení, spojka, el.výbavy), příp. zkušební jízda
- Nabízíme možnost uskladnění sezónních pneu při přezutí
- Doplnění provozní kapaliny a použité přípravky hradí zákazník

Dr.Max⁺ Lékárna

**Otevíráme pro Vás novou
lékárnu Dr.Max v Jaroměři**
Dolecká ul.
naproti Kauflandu

Otevírací doba

pondělí–neděle

08.00–20.00



**SLEVA AŽ 50 %
Z DOPLATKU NA LÉKY
PRO VŠECHNY**

V LÉKÁRNĚ DR.MAX – DOLECKÁ UL.,
JAROMĚŘ*

*Nárok na slevu mohou v lékárně Dr.Max, Dolecká ul. - Jaroměř, uplatnit držitelé Karty výhod Dr.Max při výdeji léků dostupných na recept po předložení Karty výhod Dr.Max. Sleva se poskytuje se ve formě neuplatnění maximální obchodní přírážky a vztahuje se na léky hrazené z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Plnou výši slevy nelze poskytnout v případě, že by sleva byla vyšší, než je maximální obchodní přírážka lékárny, nebo pokud by prodejní cena léku byla nižší nebo na úrovni nákladů, které Dr.Max vynaložil na jeho pořízení. Výše doplatku pacienta je tedy nastavena na nejnižší možnou cenu tak, aby nedošlo k porušení právních předpisů. Akce trvá do 31.12.2016 a Dr.Max si vyhrazuje právo akci kdykoliv změnit či ukončit. Úplná pravidla klientského programu Karta výhod Dr.Max jsou k dispozici v lékárnách Dr.Max a na kartavyhod.drmax.cz.

Nízké ceny pro Vaše zdraví

Pneu Moskal

SEBRING - kvalita od MICHELINU

165 x 70 R13 **785 Kč**

165 x 70 R14 **850 Kč**

175 x 65 R14 **850 Kč**

185 x 60 R14 **899 Kč**

195 x 65 R15 **955 Kč**

205 x 55 R16 **1250 Kč**

225 x 45 R17 **1345 Kč**

225 x 50 R17 **1345 Kč**

195 x 70 R15 **1400 Kč**

Přezutí s vyvážením - **480 Kč**

Čínské pneu - ceny nižší o **100-200 Kč**

Protektory - ceny nižší o **200-300 Kč**

Pneuservis u odbočky ke krematoriu. Tel.: 777 020 202



HUBNEME ZDRAVĚ

Bez potravinových doplňků, jednoduše a chutně

- Kurzy hubnutí – individuální i skupinové
- Cvičení s trenérem – individuální i skupinové
- Bezbolestná liposukce
- Solárium
- Kurzy zdravého vaření
- Přednášky
- Kosmetické poradenství
- Masáže
- Přístroje na formování postavy

estetika@ariesklinika.cz
www.estetika.ariesklinika.cz

ARIES, klinika komplexní estetiky s.r.o.
Velký Třebešov 118 (u České Skalice)
Tel.: 724 108 500, 491 453 272

Je čas na dobrý

M E D

K dostání přímo u nás
nebo v Květinovém studiu Moskal'ová

VČELAŘSTVÍ JIRKA
MED PŘÍMO OD VČELAŘE

www.vcelarstvijirka.cz

Kominictví

MOJŽÍŠ

- čištění, revize
- vložkování, frézování
- přestavby, výstavby

 **608 658 802**

@ kominictvimojzis@email.cz

POZVÁNKY



Školní 95,
Jaroměř 551 02
tel.: 491 813 795
www.ddmkluc.cz
ddmkluc.sport@seznam.cz
ddmkluc.estetika@seznam.cz



Klíč ke světu poznání a zábavy

PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

ADVENTNÍ VĚNCE



V sobotu 26.11. 2016 od 14 do 17 hod.
pojdte si s námi vyrobit vlastní krásný
adventní věnec.

Poplatek 100,- Kč



Materiál je započítán
v ceně, můžete si
přinést i něco svého.



KURZ LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU

2017

PRO DĚTI A DOSPĚLÉ
FORMOU ŠESTI ZÁJEZDŮ

KDY:	v neděli v termínech 8.1. 15.1. 22.1. 29.1. 5.2. 12.2.
KDE:	Krkonoše / Jestřebí hory (dle sněhových podmínek)
CENA:	2.900,- Kč

v ceně kurzu je zahrnuta: výuka kvalifikovanými učiteli, základní pojštění, doprava, oběd
v rámci kurzu: závozy, věcné ceny, upomínkové fotografie na CD

PŘIHLÁŠKY:
v Městské knihovně Jaroměř ÚT 15-18 hod. do 13.12.2016
nebo na www.skipet.cz nejpozději do 18.12.2016,
přihlášky přijímáme do naplnění autobusu
Podrobnější informace: www.skipet.cz, L. Petiška 607 575 199

Pro účastníky kurzu seřízení vázání zdarma do 30.11.2016
u firmy Active sport (u prodejny LiDL)
Hradecká 159, 551 01 Jaroměř
www.activesport.cz



Děkujeme sponzorům
















Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově
a Městské muzeum v Jaroměři

Vás zvou na přednášku

Terezie Dubinové

Karel IV. a Židé

z cyklu *Mezi řádky*

ve čtvrtek 24. listopadu 2016 v 17.30
do Městského muzea v Jaroměři

vstup volný

příteli přednáška
Silvie Dušková a Tomáš Bárta | Restaurování Třebechovického betlému
15. prosince 2016 v Městském muzeu v Jaroměři





SPOLEK SANTE

Vás zve

na „Mikulášské posezení“



Přijďte s námi posedět a nasát vánoční atmosféru, tentokrát do restaurace u Bílých (U Zubra). K tanci a poslechu nám zahráje pan Nagy, v ceně tohoto posezení je i společná večeře.

Kdy: 18. 11. 2016
Kde: Restaurace u Bílých (U Zubra)
Od: 18. hodiny

Jak bývalo zvykem, přineste každý jeden nebo dva malé dárečky, které si pak mezi sebou vyměníme – je to taková naše mikulášská tradice.



Cena pro členy: 150 Kč
Cena pro nečleny: 200 Kč

Tuto akci zaplatíte prosím s předstihem, a to dne 17. října a 7. a 14. listopadu, v naší kanceláři na MÚ, v čase od 15. do 16. hodiny.

Veškeré dotazy směřujte na předsedkyni A. Tykalovou na telefonním čísle
606 484 816.

Těšíme se na Vás.

POZVÁNKY

Sál Důstojnické besedy v Josefově v 18:00 hodin
17. listopadu 2016

Slavnostní galavečer

Myšlenkou celého večera je poděkování všem,
kteří se podílejí na kulturním a sportovním dění
v našem městě.

V rámci večera budou předávána ocenění
vybraným osobnostem.

DOPROVODNÝ PROGRAM

Rozhovor s tvůrci filmové trilogie Zahradnictví

Hudební vystoupení Bohuše Matuše

Vystoupení mažoretek Carmen

Biketrial - Petr Kraus

Hosté:

Viktor Tauš

Petr Jarchovský

Jan Berger

Bohuš Matuš

Celým večerem Vás provede
moderátor **Jakub Kotek.**



Komité pro udržování památek z války roku 1866
a Železniční muzeum Výtopna Jaroměř

pořádají



JÍZDA HISTORICKÉHO PARNÍHO VLAKU a návštěva císaře Františka Josefa I.

kulturní akce ke 150. výročí prusko-rakouské války r. 1866

Program: Neděle 6. listopadu 2016

Jaroměř, žel. nádraží:

8,00 – 8,45 hod.

- vystoupení hudební skupiny Kantoři s pásmem písní 18
- příjezd císaře a generálního štábu parním vlakem
- přivítání císaře velitelem pevnosti Josefov, vojenská přehlídka a čestné salvy

Česká Skalice, žel. nádraží

8,30 – 9,40 hod.

- koncert vojenské dechové hudby FJB 6 z Náchoda
- příjezd císaře a generálního štábu parním vlakem
- přivítání císaře starostou města a měšťany, vojenská přehlídka a čestné salvy
- hudební-dramatické pásmo *Byla vojna, pročpak?*
- folklorní soubor Barunka z České Skalice s doprovodem Ritornello Praha

Starokoz, žel. nádraží

9,00 – 10,10 hod.

- vystoupení skupiny Klapeto
- vystoupení hudební skupiny Kantoři s pásmem písní 1866
- příjezd císaře a generálního štábu parním vlakem
- přivítání císaře Vilémem ze Schaumburg-Lippe, vojenská přehlídka a čestné salvy

Červený Kostelec, žel. nádraží

10,00 – 11,15 hod.

- koncert vojenské dechové hudby FJB 6 z Náchoda
- příjezd císaře a generálního štábu parním vlakem
- přivítání císaře starostou města a měšťany, vojenská přehlídka a čestné salvy
- *Byla vojna, pročpak?*, folklorní soubor Barunka z České Skalice s doprovodem Ritornello Praha

Malé Svatoňovice, žel. nádraží

11,30 – 12,30 hod.

- příjezd císaře a generálního štábu parním vlakem
- vystoupení skupiny Klapeto
- *Byla vojna, pročpak?*, folklorní soubor Barunka z České Skalice s doprovodem Ritornello Praha
- možnost návštěvy Muzea vojenské historie regionu Jeseník hory

Seznam vládních vlaků v příslušnosti k císaři Františku Josefu I. na jejího 1866 v Podkarpatsku	
Číslo vlaku	Název vlaku
1	Bratislava
2	Bratislava
3	Bratislava
4	Bratislava
5	Bratislava
6	Bratislava
7	Bratislava
8	Bratislava
9	Bratislava
10	Bratislava
11	Bratislava
12	Bratislava
13	Bratislava
14	Bratislava
15	Bratislava
16	Bratislava
17	Bratislava
18	Bratislava
19	Bratislava
20	Bratislava
21	Bratislava
22	Bratislava
23	Bratislava
24	Bratislava
25	Bratislava
26	Bratislava
27	Bratislava
28	Bratislava
29	Bratislava
30	Bratislava
31	Bratislava
32	Bratislava
33	Bratislava
34	Bratislava
35	Bratislava
36	Bratislava
37	Bratislava
38	Bratislava
39	Bratislava
40	Bratislava
41	Bratislava
42	Bratislava
43	Bratislava
44	Bratislava
45	Bratislava
46	Bratislava
47	Bratislava
48	Bratislava
49	Bratislava
50	Bratislava



ve spolupráci
s ZŠ a MŠ Černožice

DONÁBOR FLOWERS



od 6 – 9 let
pravidelné schůzky:
středa 15:00 – 16:00
v sokolovně Černožice
vedoucí: Beáta Šotolová

Taneční skupina pro holky a kluky se zájmem o různé
moderní styly (show dance, zumba, scénický tanec aj.).
Nácvik tanečních sestav. Účast na tanečních soutěžích.

REBELS

od 10 – 15 let
pravidelné schůzky:
čtvrtek 15:00 – 16:30
v sokolovně Černožice
vedoucí: Beáta Šotolová



E-mail: beatasotolova@seznam.cz,
tel. kontakt: Iveta Pírková 733 642 218

FLORBAL Domácí zápasy listopad - prosinec

Sobota 5. 11. 2016

Muži A - 19:00 TJ Turnov

[/FlorbalJaromer](https://www.facebook.com/FlorbalJaromer)

Sobota 12. 11. 2016

Dorostenci - 10:00 FK Slovan Jindřichův Hradec
14:30 Sokol Pardubice

Neděle 13. 11. 2016

Junioři - 12:00 FbK Svitavy
17:00 FbC Trutnov (DTJ)

Sobota 19. 11. 2016

Ženy - 16:00 IBK Hradec Králové
Muži A - 19:00 Florbal Chomutov

Neděle 27. 11. 2016

Ml. žáci - 9:00 TJ Lázně Belohrad
10:35 FbC Sokol Předměřice
12:50 FbC Trutnov (DTJ)

Sobota 3. 12. 2016

Muži A - 19:00 FbC Plzeň

Sobota 17. 12. 2016

Muži B - 9:00 FbK Kostelec nad Orlicí
13:30 FbC Nářadí JP Sokol Chlumec n.C.

St. žákyně - 9:00 Žacléř TJ Spartak Vrchlabí
(Sokolovna) 10:35 FTC Vysoké Mýto
12:50 FbC Skuteč

NÁBOR NOVÝCH HRÁČŮ STÁLE PROBÍHÁ!

Napište na florbaljaromer@centrum.cz
více info na www.florbaljaromer.cz

**Zápasy se hrají v hale ASVAJ u Gymnázia,
černě zvýrazněné výjimky v Sokolovně**

